
Čj.: MULA 28696/2020 

Počet listů dokumentu: 5 

Počet příloh: 0 

Počet listů příloh: 0 

Spisový znak: 56.18 

 

 

SMLOUVA  O  DÍLO             
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Článek I. 
Smluvní strany 

 

 

ZHOTOVITEL DÍLA:        Vančura invest s.r.o. 

sídlo:                          Pernerova 168, Pardubice 530 02               

IČO:                            02100967                

DIČ:                          CZ 02100967                 

zastoupení:                Petr Vančura        

telefon:                        734 725 063   

e-mail:           info@lesy-vancura.cz 

bankovní spojení:    ČSOB, 261095968/0300  

 

OBJEDNATEL DÍLA:  Město Lanškroun 

sídlo:                                          nám. J. M. Marků 12 Lanškroun - Vnitřní Město, 563 01  

IČO:                                             002 79 102 

DIČ:                                             CZ 699003828 

zastoupení:                                   Mgr. Radim Vetchý, starosta města                    

ve věcech technických 

je oprávněn jednat:              Petr Vančura (734 725 063)   

                                                     Vlastislav Bednář (724 524 288)                                             

bankovní spojení:                         KB a.s. Lanškroun, číslo účtu 19-2725611/0100 

    

                                                                   Článek II.  
                                                            Předmět smlouvy  
 
1. Předmětem této smlouvy o dílo je těžba, přibližování a manipulace dřeva, a to zpracování 
větrné kalamity a kůrovcové dřevní hmoty v lesích Města Lanškroun dle zadávacích listů, které 
budou vždy předány na konkrétním pracovišti objednatelem. 
 

mailto:info@lesy-vancura.cz


2. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést pro objednatele dílo, resp. činnosti 
spočívající v těžbě dřeva, manipulaci, přiblížení na odvozní místo, roztřídění dle výrobních 
sortimentů a ukládání dříví do skládek dle pokynů objednatele a objednatel se zavazuje 
zaplatit mu za to dohodnutou odměnu. 
 
3. Dílo bude provedeno v lesích Města Lanškroun, v porostech dle zadávacích listů, a to 
v množství cca 400 m3 (maximálně 500 m3 ). 
 
4. Zhotovitel je oprávněn a současně povinen provést činnosti v rozsahu, termínech a za 
podmínek stanovených zadávacím listem a smlouvou. Zadávací list rovněž slouží k upřesnění 
podmínek prováděných činností. Zadávací listy jsou zhotoviteli předávány průběžně, dle 
potřeb objednatele. 
 
 

Článek III. 
Termín plnění 

 
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2020. Zhotovitel se zavazuje provést 
jednotlivé části díla, resp. činnosti vždy v době ode dne předání pracoviště do termínu 
uvedeného v zadávacím listu. 
 

Článek IV. 
Cena, platební podmínky, fakturace 

 
1. Cena za provedené dílo dle této smlouvy se sjednává mezi smluvními stranami dohodou dle 
níže uvedené tabulky:  
 

1. Průměrná hmotnatost 
těžených stromů 1 m3 a více 

Terén rovinatý, mýtní 
nahodilá, přibližování do 0,5 
km včetně 

370 Kč/m3 

2. Průměrná hmotnatost 
těžených stromů 1 m3 a více 

Terén rovinatý, roztroušená 
nahodilá, přibližování do 0,5 
km včetně 

450 Kč/m3 

3. Průměrná hmotnatost 
těžených stromů méně než 1 
m3  

Terén rovinatý, mýtní 
nahodilá, přibližování do 0,5 
km včetně 

390 Kč/m3 

4. Průměrná hmotnatost 
těžených stromů méně než 1 
m3 

Terén rovinatý, roztroušená 
nahodilá, přibližování do 0,5 
km včetně 

470 Kč/m3 

5. Bez ohledu na hmotnatost Terén lanovkový extrémně 
svažitý 

650 Kč/m3 

6. Průměrná hmotnatost 
těžených stromů méně než 0,5 
m3 

Terén rovinatý, nahodilá, 
přibližování nad 0,5 km  

500 Kč/m3 

 
V těchto cenách jsou vždy zahrnuty všechny výše uvedené činnosti. K této ceně bude 
připočítáno DPH v aktuální platné výši. 



 
2. Provedené práce budou vyúčtovány do 14 dní od ukončení. 
 
3. Platba bude provedena bankovním převodem s 14 denní splatností, po ukončení prací na 
základě faktury vystavené zhotovitelem a doručené objednateli.  
 
4. Objednatel a zhotovitel se na základě ustanovení § 1881 odst. 1 občanského zákoníku, 
dohodli, že veškeré pohledávky vyplývající z této smlouvy i pohledávky na ně navazující nelze 
postoupit novému věřiteli. 

článek V. 
Realizace díla 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době. 
Zhotovitel prohlašuje, že podpisem této smlouvy převzal pracoviště včetně majetkové hranice 
a je odpovědný za škody na majetku a zdraví vzniklé na tomto pracovišti realizací díla a 
porušením povinností vyplývajících z pracovních, technologických a bezpečnostních předpisů.   

2. Zhotovitel se zavazuje provést manipulaci dříví podle sortimentace, tj. dle specifikace 
technických požadavků Objednatele pro výrobu sortimentace dříví. Sortimentaci předá 
objednatel zhotoviteli před zahájením prací při předání pracoviště. Objednatel je oprávněn 
sortimentaci upřesnit. Objednatel je oprávněn v případě sporu nebo mimořádných okolností 
probíhající práce zastavit, popř. přerušit. 

3. Objednatel si vyhrazuje právo v průběhu prací provádět kontrolu, zda práce probíhají v 
souladu se smlouvou a případně u zhotovitele sjednat nápravu.  

4. Zhotovitel je povinen vždy po ukončení jednotlivé fáze informovat objednatele o této 
skutečnosti. 

5. Zhotovitel je povinen dbát na ochranu lesa, lesních a s lesem souvisejících pozemků. 
Zhotovitel je povinen chránit les podle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích, ve znění pozdějších 
předpisů, dodržovat v plném rozsahu jeho ustanovení, zejména jeho § 32 odst. 9 a v případě 
vzniku škod je na své náklady a riziko odstranit příp. v maximální míře zmírnit.  

6. Zhotovitel odpovídá za škody na majetku třetích osob, které způsobí svou činností. 

7. Zhotovitel je povinen uvést lesní pozemky a lesní cesty použité k provádění díla do stavu 
v jakém se nacházely před započetím provádění díla na vlastní náklady, do 15 dní po ukončení 
prací, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak s ohledem na kalamitní a povětrnostní 
podmínky. 

8. Zhotovitel není oprávněn provádět jinou těžbu, než dle zadávacího listu. V případě 
provedení neoprávněné těžby bude objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 500 Kč za 1 m3 neoprávněné těžby. 

9. Stromy odřené po těžbě či přibližování musí být ošetřeny nejpozději do konce pracovní 
směny, při níž došlo k poškození, v případě, že tak nebude učiněno, má objednatel právo 
požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 100 Kč za 1 ks odřeného stromu. 



10. V případě poškození oplocenky je zhotovitel povinen provést na své náklady její opravu, a 
to do konce pracovní směny, při níž k takovému poškození došlo. 

11. Zhotovitel je povinen odstraňovat zavěšené stromy a uvolňovat cesty, odvodňovací 
příkopy apod., a to nejpozději do konce pracovní směny, při níž k takovému závadnému stavu 
došlo. 

Článek VI. 
Předání a převzetí díla 

1. Dílo bude provedeno v dohodnutém termínu, řádné kvalitě a předáno objednateli včetně 
číselníků. Zhotovitel vyzve objednatele nejméně 2 dny před koncem plnění díla k převzetí díla. 
O předání díla bude pořízen předávací protokol podepsaný oběma stranami. 

2. Jestliže zhotovitel odevzdá dílo po stanoveném termínu předání, zaplatí smluvní pokutu 
ve výši 500 Kč za každý den prodlení oproti smluvenému termínu předání.  

3. V případě, že zhotovitel poruší jakoukoliv jinou povinnosti stanovenou smlouvou a nezjedná 
nápravu ani v přiměřené lhůtě poskytnuté objednatelem, je objednatel oprávněn požadovat 
po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1000 Kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

4. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost zhotovitele splnit povinnost, jejíž splnění 
bylo smluvní pokutou zajištěno, stejně jako tím není omezeno ani dotčeno právo objednatele 
na náhradu škody vzniklé porušením povinnosti, jejíž splnění je zajištěno smluvní pokutou, a 
to v plném rozsahu, popř. právo objednatele od této smlouvy odstoupit.   

Článek VII. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Odstoupení od smlouvy pro podstatné porušení smluvních povinností: objednatel a 
zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smluvních 
povinností druhou stranou a v případě, bylo-li insolvenčním soudem pravomocně rozhodnuto 
o tom, že dlužník je v úpadku nebo že mu úpadek hrozí. Za podstatné porušení smluvních 
povinností se považuje neplnění sjednaných termínů a dalších rozhodujících závazků 
vyplývajících z této smlouvy.  

2. Odstoupení od smlouvy pro nepodstatné porušení smluvních povinností: neprovádí-li 
zhotovitel dílo řádně a kvalitně nebo jinak porušuje smluvní povinnosti, je objednatel 
oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že zhotovitel nesplní své povinnosti vyplývající 
ze smlouvy ani v dodatečně přiměřené lhůtě, která mu k tomu byla poskytnuta, přičemž však 
tato lhůta nesmí být kratší než 14 dnů. 

3. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně. Účinky 
odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení. Vzájemné nároky 
účastníků této smlouvy se v případě ukončení platnosti této smlouvy některým ze způsobů dle 
bodu 1. a 2. tohoto článku budou řídit příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 



4. V případě ukončení platnosti této smlouvy některým ze způsobů uvedených v bodě 1. a 2. 
tohoto článku bude provedeno vyúčtování provedených prací a zabudovaných materiálů.  

5. Zánikem smlouvy nejsou dotčeny nároky účastníků na náhradu škody a jiné sankce, které za 
trvání smlouvy vznikly.  

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze po dohodě obou stran a to písemnými 
dodatky podepsanými zhotovitelem a objednatelem.  

2. Tato smlouva se uzavírá ve třech vyhotoveních, z nichž dvě jsou určena pro objednatele 
a jedno pro zhotovitele. 

3. Smluvní partner se zavazuje při plnění díla dodržovat právní a ostatní předpisy k zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (§ 349 odst. 1 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, 
ve znění pozdějších předpisů). 

4. Zhotovitel si je vědom, že se podílí na dodávkách zboží nebo služeb hrazených z veřejných 
výdajů, tudíž je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly.  

5. Smluvní partner bere na vědomí, že město Lanškroun je subjektem veřejného práva 
hospodařícím s veřejnými prostředky, a proto bere na vědomí, že tato smlouva a všechny její 
případné součásti, přílohy či pozdější dodatky mohou být zveřejněny.  

6. Potvrzuje se podle ust. § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, že o uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Lanškroun usnesením č. 
519/RM/2020  dne 19.10.2020  

7. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním smlouvy v Registru smluv Ministerstva 
vnitra ČR. Zveřejnění zajistí město Lanškroun. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu 
smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv MVČR. 

V   Lanškrouně  dne: ........ ........ ............ V   Lanškrouně  dne: ........ ........ ............  

 

 

 

 

Zhotovitel:                                                                          Objednatel:  


